
【2024年11月分から　受講料・クラス改定についてのお知らせ】

保護者の皆様へ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。皆様におかれましては平素より格別の

ご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、2024年11月より受講料の改定、クラスの合併、講師の担当変更をする運びとなりまし
た。

【2024年11月より受講料の改定について】

　昨今のエネルギー価格、人件費の高騰、円安を含む様々な要因による原材料費の高騰が続い

ております。当校として物価上昇に対し人件費を含めた諸経費の節減に努めてまいりましたが、

従来の価格を維持することが困難となり苦渋の決断となりました。大変心苦しい限りではござい

ますが、料金改定のやむなきに至りましたことをご理解いただけますと幸いです。

【クラスの改定について】

　2024年11月から、知絵先生のマンガクラスが、総合クラスと合併をし、マンガ授業となります。
指定の日曜日に開講をし、総合クラスの方はデジタル授業同様、どなたでも受講いただけるよう

になりました。年内の開催日は別紙をご確認ください。

また、合併に伴い、大人の方も同時の受講になります。

【講師の担当曜日変更について】

　クラスの合併に伴い、授業を担当する講師の曜日が変更いたします。

二人体制での授業は基本的に水曜日、木曜日のみとなります。

ふるはしなつき先生　月・火・水・木・金曜日

知絵先生 水・木・指定の日曜日

　引き続き、質の高い授業や充実したサポートの提供に努めてまいります。今後ともよろしくお願

い申し上げます。

Kitaike Art School　宇山大紀・ふるはしなつき

以下、改定料金表






